niaci. R^o fm Ray. 7 alios tā iuristas
q theologos. Quedaz sūt phibita qa
symoniaca. ut emere ut uendē facta 7
h^omodi. 7 in istis sufficit sola uolūtas
Et intellige fm p se. q ad forū diuinū.
sed quo ad forū hūanū si in nulluz
actū exiuit neqz faciēdi neqz pacifcēdi
nō diceret symōiac^o. 7 sufficit qz peni-
teat. Quedā sūt symoniaca qa phibi-
ta. s. p cōstitutionē ecclie. ut cū quis re-
nūciat ecclie ut uerut alteri. puta ne-
poti suo. Sicut fm Goff. uendendo vi-
cariā. castaldionatū. aduocatiā. ico-
nomatū 7 h^omoi. ex eo. ad nrām. i. q.
i. si quis eps. z. q. 3. saluator. 7 i bis.
non sufficit sola uolūtas siue appetit^o
quidā. nisi pcedat in actū. ex de offi.
del. ex parte. p. A. Idē in sū. eo. ti. q.
5. B. Sed 7 hoc intellige. qz si uolun-
tas deliberata hic fuit. ita qz per eū nō
stetit. itez est symonia in foro uino.
sed nō in humano. 7 sic tale pctm per
pniam aboletur. ex eo. mandato. A
In hētiā uider con. glo. Ray. ut in di-
cta. q. 5. Et hoc uerū uider. quia etiāz
circa talia puta erga bñficia sola inten-
tio cōstituit culpabilē apud deū. lz nō
quo ad iudicialē punitionē ecclie. ex
eo. tua. Symonia tamē mētalis tm fo-
la pnia abolet. nec obligat ad restitu-
tionē acceptoz. dicto. c. mandato. Se-
cus in usuris in qbus etiā sola intētio
usuraria obligat ad restitutionē in fo-
to pñiali. ut 7 notat glo. in ocō. c. mā-
dato. 7 facit ex de usuri. consuluit. Rō
autē pōt esse. quia in usura ledit deus
7 homo. deo satisfit p pñiam. homini
uō p restitutionē. In symonia uō sim-
plicis intentionis non ledit pars que
sponte 7 sine coactione pñstat. ammo
potius ipsa ledit deū turpiter agendo.
nec leditur ecclia similitans. que tm

iudicat d manifestis. dicto. c. tua. sed
solus deus. cui p solam satisfit pnam
ex eo. c. fi. B

Utz ad h^o q^o mittat symonia req-
tatur q^o sit expsum pactu. R^o. In d^o. na
7 Gyezi symonia^o fuit. licz pactu ali-
quod no fecerit. notat ex eo. sup spe-
cula. A. Doc. c. habet in ti. de magi-
stris. Et vic h^o veru quo ad foruz diui-
nu. secus quo ad iudiciale. ex eo. c. fi.
et patet ex dictis in. §. pcedenti. nisi
interueniret exactio. ex eo. sicut pcer-
to. B. Sed de symonia metali vide
s. renuicatio z. §. p.

Quor modis comittit symonia?
R^o fm Ray. Una diuisio e p munera
que dantur. Nam aut datur mun^o a
manu. aut ab obsequio. aut a lingua.
de quib^o habes s. mun^o. §. p. Alia di-
uisio ex pte comittentiu lic. Symoni-
aca ordinatio uel alia h^o modi spiritu
alium datio. aut est ex parte conferent
tm. ut quando conferens mihi aliquod
spirituale recipit tepozale me ignorate.
Aut ex pte recipientis tm. ut si ego
recipia factm no quide daco aliquid
conferenti sed alicui suo consiliario. Aut
ex parte vtriusq^o. s. qn ordinand^o dat
aliquid ordinati. Aliq^o ex pte neutri^o.
ut si amicus meus me ignorate det ali-
quid amico siue consiliario epi. ut me
ordinet. epo etiā ignorate. i. q. i. statu-
im^o. 7. c. si quis a symoniacis. A. Idē
in su. eo. ti. q. 7. B

Utz sit symonia si aliquid gratis det^o
pro spualibus uel recipiat. R^o. Si peni-
tus spote offeratur. no est symonia. i.
q. i. quicqd inuisibilis. Vbi nota fm
xv. q. si hec ppositio p. notaret appcia-
tionē seu mutationē. sic mūq^o tepo-
rale est dandū pro spirituali. nec ecō-
trario. Si autē notet causam finalem.

ut sit sensus. Iste dedit tenariū pro sa-
cramento. i. propter reuerentiā sacra-
menti. licite pot fieri. Et eodez quoq^o
modo si notet cam efficientem. ut sit
sensus. dedit p sacramēto. i. pro deuo-
tione quā habuit ad sacramētuz. fieri
potest. A. Con. Vl. ut in su. eo. ti. q.
10. B. Si autē dubitetur utz gratis
uel corrupta intētione datum sit. tria
sūt precipue attēdenda. s. dantis 7 re-
cipientē qualitas. videlicz an a paupe
diuiti uel ecōuerso. Item munerē quā-
titas. ut si res magni uel modici sit p-
cij. Itē donationis temp^o. an. s. in stā-
te necessitate uel al^o offeratur. Et scdm
hec habenda est psumptio p uel contra
ex eo. 7 si qōnes. S; h^o intelligēda sūt ī
foro cāz. In foro aut^o cōscie intentio at-
tēdit non psumptio. A. Idē in oca
q. io. fm Ray. Vl. 7 Docti. B

Utz liceat aliquid recipere pro opibus spi-
ritualibus. R^o fm Ray. p illis opibus ad
q^o no tenet ex officio recipere licet. ut
puta sacerdos pot locare opas suas q^o
al^o no h^o vñ sibi pvideat. ar. iz. q. z. ca-
ritate. Idē Docti. A. certe. c. caritate
no facit. q^o loq^o tm q^o ad pcuracionēz
recipiēda a vilitatibus. no ex locatiōe
ul^o alia ouētiōe s; ex meta iurē dispōne
Et id in spualibus in q^o cessare ois
pactio 7 ouētiō. ex de pac. c. fi. non h^o
locū locatio ul^o oductio. Vñ ī ti. de sy-
mōia. §. Itē nūquid. sup vbo locare.
glo. Ray. ait. Quidaz dicūt q^o si sacer-
dos itēdat locare ul^o vedē labore suuz
no ipm officiu uel factm. licitū ē. al^o n.
Ego credo inqt q^o n^o h^o locū ī talibus lo-
catio ul^o oductio cū lex sclar^o no dixerit
eē locatiōē ul^o oductiōē qn mensoz
agroz aliquid recipit a oñis eoz p eis
mēsuradis. s; qd dat appellauit honōra-
tiū. ff. si mē. fal. mo. oi. l. z. §. p. vbi or.

Non crediderunt veteres in tales personas locationem et reductionem esse sed potius operam beneficii loco preberi. Et id quod datur ei ad remunerandum dari. et inde honorarium appellari. **Dic** ergo quod sacerdos siue indigeat siue non. potest et dari pecunia in sumptibus ipsius sacerdotis non in munera sacerdotum. i. officii sacerdotum quod impedit. sicut dicit Hieronymus quod tecepanes. crustula et vas mellis si data fuerint prophete. magis in sumptibus quam in munera prophete reputanda sunt. i. q. i. iudices. **Cum** ergo dicitur. sacerdos recipit pro officio ecclesiam ad tempus. li. p. tenotat eam ad munituram non appreciationem factam vel officii quod impedit. vel laboris quo laborat in ipso officio. quod nec vendi debet nec locari. sicut nec ipsum officium. quia quisque horum alterum vendit sine quo neque alterum pervenit neutrum invenditum detelinguat. i. q. i. si quis obiecit **De** hanc etiam dicitur. §. utz sacerdos. **Utz** cum episcopus dicitur vel visitat possit recipere pcuracionem. **R.** secundum Ray. **Idem** est eo. cum sit. io. q. 3. relatum est de prescrip. cum ex officio. non dico propter laborem. sed ut dicitur. dicitur. quia talis pcuratio a iure promissa est. imo etiam si ecclesia propter paupertatem pcurare non possit episcopus. ipse suis sumptibus dicitur ecclesiam. io. q. 3. ca. uendum. **hec** Ber. et Hosti. **Circa** visitationem vide. a. visitatio. §. p. et 2. **A** **Doc** quod ibi dicitur notat glo. in dco. c. cum sit. **Nota** etiam in su. eo. ti. q. io. **Utz** temporalia possint dari pro vita eterna vel pro remissione peccatorum. **R.** **Possunt** pro modum elemosine. Daniel 4. **Peccata** tua elemosinis redime. Et intellige secundum Tho. et Pe. in 4. dicitur. 23. q. cum dicitur vita eterna vel remissio peccatorum emi. est locutio metaphorica. quia ipsius meritum accipit pro emptio. Deo enim ex merito

nostro nihil potest accrescere. **A** **Idem** in dicta. q. io. **B**

Utz temporalia possint dari pro redemptione peccatorum in spiritualibus. **R.** **Sic** extra eo. dilectus filius. et. i. q. 3. quesitum est de magistris. prohibeas. **Sed** si super iura spiritualia tunc solum habebit locum. cum pro certo constat redemptionem de iure suo. aliter non. **hec** Tho. sed a sede. q. 100. arti. plit. et vlt. **A** et etiam glo. Ray. ut in dca. q. io. **B** **Unde** si si prebenda mea me pro iniuria remota alij data sit et ego recuperato aliquo dato. non puto esse symoniam. **Utz** encenia inducat symoniam. **R.** **Si** non extendantur ad quietudinem munerum et fiant sine pacto et sine aliqua corrupta intentione. non inducunt symoniam. aliter etiam in modico committitur. i. q. i. uoces. **A** **incipit** iudices. **Et** si fuit dictum Hosti. ut in su. eo. ti. q. xi. **Utz** munus ab obsequio inducat symoniam. **R.** secundum M. **Si** obsequium de se sit illicitum. nullo modo licet absque vitio symonie. **Sit** si obsequium sit licitum non licet ipsum impedire pro aliquo spirituali. si illud pro dicat eam principaliter mouentem **Sed** si non dicat eam principaliter mouentem sed secundariam. puta excitationem effectus eius dare habet aliquid spirituale. pro ea confert illud respiciens principaliter ad deum et ad merita persone que pro talia obsequia et per alia bona concurrunt. hoc modo potest dari spirituale. puta alicui qui in servitium ecclesie vel prelati iuit Romam vel huiusmodi. **Porro** si obsequium esset pure spirituale quod esset impositum beneficio. **A** .s. per constitutionem an ipsius beneficii collationem. non autem per pactum secundum eundem M. et in su. eo. ti. q. iz. ubi etiam patet quod predictis con. Goffre. Ray. et glo. **B** tunc indubitanter et ex pacto potest confecti

bñficiū. ita q̄ ille pmittat tale obsequiū
ut puta de celebrādo talē 7 talē missāz
7 similia. eē de pben. significatum. **A**
Tho. etiā 7 **Be.** dicit q̄ in h^o mōi ob-
sequijs honestis seruitibz ad dignita-
tem p̄sone respēct^o d; haberi. Nam ex
ip̄a deuotiōe obsequij dignus reddiē
ecclesiastico bñficio. **Et addit Tho.** Si
aut̄ in honestū sit seruitiū ul̄ ad carna-
lia ordinatum. puta seruitiū plato ad
utilitatē ofanguineoz suoz ul̄ p̄rimo-
nij sui. uel aliqd h^o mōi. esset mun^o ab
oblego 7 symoniaciū. ut in dca. q. i. z.
ad fi. **B**

Quid si vn^o sacerdos dicat alteri:
tu celebrabis hodie p̄ me. 7 ego cras p̄
te! **R.** fm x̄b. Non ē symonia. s̄ licitū
est maxie ex cā. qn̄ nullū p̄ciū siue tē-
poralis merces interuenit. **A.** Idem
in sū. eo. ti. q. i. **B**